


Kalasatama yhdistää nykyaikaisen kaupunkielämän 
ja kestävän asumisen parhaat puolet. Merellinen alue 
on suunniteltu huomioiden ekologiset ja kestävät rat-
kaisut, kuten energiatehokkaat rakennukset, vihreät 
ulkoalueet ja kevyen liikenteen väylät. Kalasatamas-
ta löytyy myös innovatiivisia energiaratkaisuja, kuten 
aurinkopaneeleja ja älykkäitä energianhallintajärjes-
telmiä. Asumisvaihtoehtoja on tarjolla moniin eri tar-
peisiin. Kalasatamassa on nykyaikaisia kerrostaloja, 
townhouse-asuntoja sekä merenrantaan rajoittuvia 
asuinalueita. Asunnot ovat korkeatasoisia ja nykyaikai-
seen elämäntyyliin sopiviksi suunniteltuja.

Kalasatamassa vallitsee vahva yhteisöllisyys. Alueen 
asukkaat tunnetaan avoimuudestaan, mikä luo viihtyi-

sän asuinympäristön. Asukasyhdistyksemme on aktii-
vinen, ja erilaisia tapahtumia sekä kohtaamisia järjes-
tetään usein. 

Kaupunginosamme sijainti Helsingin keskustan tuntu-
massa tarjoaa helpon pääsyn kaupungin palveluihin 
ja kulttuurielämään. Liikenneyhteydet ovat hyvät, ja 
monipuoliset joukkoliikennevaihtoehdot mahdollista-
vat sujuvan liikkumisen. Ei täältä tosin tarvitse lähteä 
minnekään. Kalasatamassa on runsaasti palveluja – 
ravintoloita, kahviloita, kauppoja ja kulttuurikohteita. 
Tervetuloa tutustumaan!

Markku Luoto
Kalasataman asukasyhdistyksen puheenjohtaja

Hallitus toivottaa 
kaikki tervetulleeksi Kalasataman 

asukasjuhlaan
sunnuntaina 27.8.2023 klo 14 alkaen

paikkana Kalasatamanpuiston
eteläpää, Parrulaituri.

Pikakaista jäsenyyteen:
lähetä sähköpostiviesti osoitteeseen 

kalasatama.asukas@gmail.com, 
otamme kopin ja hoidamme

sinut jäseneksi!
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OLUTHUONE HAAVI
Aitoa pubitunnelmaa 
modernissa kauppakeskuksessa

www.oluthuonehaavi.fi

Oluthuone Haavi on laadukas olutravintola Helsingissä, kauppakeskus Redissä, 
Kalasatamassa. Meillä on laaja jopa 100 olutmerkin valikoima! Tarjoamme laadukkaita 
erikoisoluita jokaiseen makuun. Haavissa sinua palvelee ystävällinen, olutkulttuuriin 
perehtynyt ja sanavalmis henkilökunta. Myös lemmikit ovat meille tervetulleita!
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1800-luvun alussa Sörnäisten ranta-alue oli asumatonta maaseutua. Teollistu- 
minen alkoi vuonna 1825, kun Helsingin kaupunki ohjasi turvallisuus- 
syistä tehtaat ja työpajat kaupungin ulkolaidoille. Tehtaiden  myötä Sör-
näisiin rakennettiin rautatieyhteys ja satama 1860-luvulla. Vuosien 
varrella alueelle sijoittui myös tukkukaupan toimijoita sekä kalas-
tussatama ja kalanjalostuslaitoksia. Öljysatama avautui alueelle 
vuonna 1889, mutta se siirrettiin turvallisuussyistä ensin Hertto-
niemeen 1930-luvulla ja sitten Laajasaloon 1950-luvulla.

Sörnäisten satama hiljeni marraskuussa 2008, kun toiminnot  
siirrettiin Vuosaaren satamaan. Tämän jälkeen ranta-alueelle  
alettiin rakentaa urbaania ja merellistä asuinaluetta, joka tun- 
netaan nykyisin Kalasatamana. Ensimmäiset asukkaat muuttivat 
alueelle vuonna 2012. Tätä seuranneen vuosikymmenen aikana  
Kalastamassa on tapahtunut merkittävää kehitystä. Sompasaa-
resta Mustikkamaalle johtava kevyen liikenteen silta – Isoisänsilta –  
avattiin vuonna 2016 helpottamaan jalankulku- ja pyöräilyliikennet-
tä. Kauppakeskus Redi avasi ovensa syyskuussa 2018. Redin kokonaisuu-
teen on suunniteltu kahdeksan tornitaloa, joista vuonna 2019 valmistunut  
Majakka on Suomen korkein asuintalo. Vuonna 2023 tornitaloista on valmiina neljä. 

Kuvat: Helsingin kaupunginmuseo. Kuva 1: Kiuru Sakari, kuva 2: Rista Simo, kuva 3: Helsingin kaupunginmuseon kokoelmasta, kuva 4: Alanco Jan.
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Tervetuloa 
viihteen ytimeen

Tutustu toimijoihin: 
redi.�/viihde

Redin 3. kerros
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Siivouspalveluilla 
helpotusta arkeen
Meiltä kotisiivoukset, 
ikkunanpesut ja 
toimistosiivoukset
jo vuodesta 2004

0400 661 908  |  www.unelmaworks.com

PANIMOBAARI & OLUTPUOTI

Kaasutehtaankatu 1 Suvilahti
www.stadinpanimo.fi

Kalasatamassa on laaja valikoima lähipalveluita, joi-
ta kehitetään jatkuvasti alueen kasvaessa. Kaupun-
gin tarjoamien palvelujen lisäksi alueella on runsas 
yksityinen palvelutarjonta. Kauppakeskus Redi on 
kantakaupungin suurin kauppakeskus, jossa on satoja 
liikkeitä, ravintoloita, kahviloita, elokuvateatteri, kun-
tosali ja vapaalentotunneli. Umpikortteleissa palve-
lee useita kivijalkaliikkeitä, kahviloita ja ravintoloita. 
Myös Vanhankaupunginselän rantoja myötäilevä ran-
tapromenadi sekä alueen asukkaiden kohtaamispaik-
kana tunnettu Kalasatamanpuisto yllättävät iloisesti!

La Bella Trattoria – italialaisesi Kalasatamassa 
Viihtyisä La Bella Trattoria sijaitsee Isoisänsillan päädyssä 
osoitteessa Capellan Puistotie 2. 

La Bella Trattoria on valittu Helsingin parhaaksi italialai-
seksi ravintolaksi. Ruoka on hyvää, palvelu ystävällistä, 
annokset runsaita ja hinta kohdallaan.

Lue lisää! www.labellatrattoria.fi 

Merellistä tunnelmaa upeassa ravintolalaivassa!
Ravintolalaiva M/s Maria sijaitsee  
Sompasaarenlaituri 8:ssa. 

”Ms Mariasta on kolmessa vuodessa tullut tärkeä  
kohtaamispaikka, kesäinen olohuone ja merkittävä osa  
Sompasaaren yhteisöä.” Taina Sirola

Lue lisää! www.facebook.com/RavintolalaivaMsMaria 
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Tervetuloa  
Kalasataman apteekkiin!
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Kalasataman rakentaminen alkoi vuonna 2011 Sörnäistenniemestä 
ja Kyläsaaren pohjoisosasta. 175 hehtaarin kokoista asuinaluetta ra-
kennetaan vaihe vaiheelta 30 vuoden ajan siten, että Kalasatama on 
valmis 2040 mennessä. Silloin asukkaita arvioidaan olevan 25 000 ja 
työpaikkoja 10 000. Entinen satama- ja teollisuusalue on jo nyt muut-
tunut vilkkaaksi kaupunginosaksi, joka kasvaa ja kehittyy aktiivisesti.  

Elinvoimainen ja monipuolinen Kalasatama houkuttelee sekä asuk-
kaita että yrityksiä. Kaupunkisuunnittelu huomioi nykyaikaiset tarpeet 
ja pyrkii ratkaisemaan kasvavan kaupungin haasteita. Alueella muun 
muassa hyödynnetään edistyksellistä teknologiaa. Älykäs sähköverk-
ko käyttää paikallista uusiutuvaa energiaa, varastoi sähköä, edistää 
sähköautoilua ja parantaa kiinteistöjen energiatehokkuutta. Jätteiden 
keräys tapahtuu maanalaisten putkien avulla, mikä pitää ympäristön 
puhtaana ja vähentää hajuhaittoja. Jäteastioita ei tarvita, minkä an-
siosta jäteautoliikenne vähenee merkittävästi.

Kruunusillat on Helsingin sydämeen sijoittuva liikennehanke, jonka 
hyödyt ulottuvat useaan kaupunginosaan. Kalasataman eteläkärjen 
eli Nihdin ja Kruunuvuorenrannan väliset kaksi siltaa, Finkensilta ja 
Kruunuvuorensilta, toteutetaan kokonaisurakkana. Noin 1 200 metri-
sestä Kruunuvuorensillasta tulee Suomen pisin silta.

Kuva: Kruunusillat, Helsingin kaupunki, 
WSP, Knight Architects
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Keskeneräisille ihmisille
keskeneräisessä kaupunginosassa

Kallion  
seura- 
kunta

Kallionseurakunta

Kallionsrk
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Yhdistys järjesti 1.5.–30.6.2023 valokuvauskilpailun alueen asukkaille. Emme halunneet antaa kilpailulle nimeä 
tai teemaa, joka ohjaisi osallistujia. Halusimme nähdä, miten kalasatamalaiset itse näkevät kauniin alueemme, 
ja jakaa tätä kuvaa myös alueen ulkopuolelle. Tässä raadin valinnat.

RAADIN KOMMENTIT KUVILLE: 

Sija 1: Kalasatama ei tapahdu vain ulkona, vaan se 
sävyttää myös kotejamme. Yhdellä näkyy parvekkeelta 
tornitalojen siluetti, toisella aamiaispöydästä meri, 
kolmas kuulee öisin Korkeasaaren leijonien karjunnan.

Sija 2: Kalasatama on yllätyksiä täynnä. Vain muutaman 
sivuaskeleen ottaminen muuttaa näkymän aivan 
erilaiseksi. Kuvassa taideteos Nereidi.

Sija 3: Lähipuistoilla tuodaan luonto asukkaiden lähelle. 
Loviseholmin puistossa yhdistyvät kukkaloisto ja 
taustalla näkyvä taideteos Mare mare.

1. palkinto: Taina Kuitunen

2. palkinto: Katri Simi 3. palkinto: Katja Korvenkallas
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TUKKUTORIN KALA OY
Eurooppalainen kalakauppa ja -ravintola aivan naapurissasi

Tukkutorin kala Oy
Työpajankatu 2b 
00580 Helsinki
010 3113 666
info@tukkutorinkala.fi

Kalasatamalaisten ei tarvitse lähteä merta 
edemmäs kalaan, koska naapurustossa on 
monipuolisesti palveleva kalakauppa ja 
-ravintola. Aivan Teurastamon portin vierestä 
löytyy Tukkutorin Kala Oy, jonka valikoimassa 
on niin perinteisiä suomalaisia kalaherkkuja 
kuin maailman meriltä tuotuja saaliita.

- Liikkeemme on samaan aikaan perinteinen 
kivijalkakauppa ja herkullinen kalalounasravin-
tola. Meihin luotetaan laajasti: toimitamme kalaa 
esimerkiksi moniin Helsingin Michelin-tähtira-
vintolaan sekä suurlähetystöihin, kertoo 
toimitusjohtaja Karl ”Kala-Kalle” Huttunen.

Myymälässä on perinteinen savu-uuni, jossa 
valmistetaan aidolla leppäpurulla huipputuoret-
ta kalaa joka päivä. Savustetun ja muun kalan 
tuoreuden takaa se, että kotimainen kala 
haetaan suoraan kalastajilta ilman väliportaita.

Herkullisella lounaalla on tarjolla aina 
perinteinen lohikeitto ja muhkea salaattipöytä 
sekä päivittäin vaihtuva kala-annos. Huttunen 
uskoo, että parempaa hinta-laatusuhdetta on 
vaikea löytää.

- Järjestämme myös cateringia isompiin ja 
pienempiin tilaisuuksiin. Voit tilata kalojen kyl-
keen myös salaatteja. Kysy rohkeasti, mitä meillä 
on tarjota – maistuisiko vaikkapa äyriäisplatter?

Huttuselle on sydämen asia edistää kalakulttuu-
ria. Siksi hän tuo maahan sellaisia kaloja 
ja äyriäisiä, joita ei saa mistään muualta.

Tukkutorin Kala on vakiinnuttanut paikkansa 
stadilaisten kalakauppana. Jo ensimetreillä 
se sai kiitosta Helsingin Sanomilta, joka antoi 
ravintolalle neljä tähteä.

SEURAA MEITÄ
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Kalasataman aktiivinen rakentaminen lisää alueen 
lasten määrää. Tähän on vastattu uusilla päiväko-
deilla, jotka tulevat toimimaan sekä Sompasaaressa 
että Verkkosaaressa. Verkkosaareen on jo rakennettu 
uudet tilat suomen- ja ruotsinkielisiä päiväkoteja var-
ten. Yhteensä Verkkosaareen on saatu 330 uutta 

varhaiskasvatuspaikkaa. Sompasaareen on rakenteil-
la varhaiskasvatuksen tiloja noin 210 lapselle. Päivä-
koti sijoittuu uuteen energiatehokkaaseen kortteliin, 
johon rakennetaan myös asuinkerrostaloja. Rakennus- 
aikana Sörnäistenniemessä toimii Kalasataman pie-
niä asukkaita varten väliaikainen päiväkoti. 

Verkkosaaren uusi päiväkoti otettiin
käyttöön vuoden 2023 alussa.
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Kalasataman koulussa oppiminen on innostavaa. Kou-
lun tilat edistävät yhteisöllisyyttä ja sosiaalisia taitoja. 
Oppilaat voivat istuskella säkkituoleilla tai jättikokoi-
silla renkailla. Opettajilla on työtuoleina keinutuolit. 
Oppimisessa korostuu tutkiva ote – se on toiminnallis-
ta ja ilmiöpohjaista. Esimerkiksi ilmanvaihtokonehu-
oneen ikkunan kautta pääsee näkemään laitteiden 
toiminnan ja aurinkopaneeleista voi mitata aurin-
kosähkön tuotantoa.

Alueen kasvaessa koulua on laajennettu lähes kaksin-
kertaiseksi!

 
 

 
 

 
 

 
 

Verkkosaaren uusi päiväkoti otettiin
käyttöön vuoden 2023 alussa.
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Kuljin lapsena ja varhaisteininä metrolla päivittäin 
keskustasta Itäkeskuksen peruskouluun ja muistan 
korkealta metrosillalta satamakonttien kansoittamat 
kentät, vihannes- ja kalatukut, matalat varastoraken-
nukset. Tuolloin, 1980-luvulla, Kalasataman metroase-
maa ei ollut, vaan metro kiisi kohti tunnelia Kulosaa-
resta pysähtymättä.
 
En tiedä, mitä olisin ajatellut, jos joku olisi tuolloin 
kertonut minulle, että 2020-luvulla saatan lastani sun-
nuntaisin jalkapallotreeneihin Kalasataman koululle 
ja että olen innoissani siitä, kuinka varastojen paikalle 
ollaan rakentamassa Helsingin ensimmäistä kerrosta-
loa, jonka suunnittelussa kilpailtiin rakennuksen koko 
elinkaaren mahdollisimman matalan hiilijalanjäljen 
saavuttamisessa. 
 

Kalasatama on innostava kaupunginosa, ja hieno esi-
merkki uudesta Helsingistä. Kalasataman kaupunginosa 
on rakennettu sataman asfalttikentän ja varastojen pai-
kalle. Luontoa uuden kaupunginosan tieltä ei ole tarvin-
nut raivata. Sanonkin usein, että Kalasataman asukkaat 
ovat todellisia luonnonsuojelijoita tiiviissä ja urbaanissa 
kaupunginosassaan. Kun Kalasatama on rakennettu tii-
viisti, on se tarkoittanut, että näitä uusia asuntoja ei ole 
tarvinnut rakentaa jonnekin, mistä niiden tieltä olisi tar-
vinnut kaataa metsää. 
 
Samalla luonto ja monipuoliset viheralueet ovat lähel-
lä Kalasatamassakin. Isoisän silta yhdisti Kalasataman 
Mustikkamaahan ja loi virkistyssaarelle ison määrän uu-
sia käyttäjiä. Kalasatamanpuiston puut kasvavat silmissä 
ja Redin kattopuiston paahdeniittyjen kasvit kukoistavat.
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Olen itse myös erityisen iloinen siitä, kuinka valtuus-
tossa tänä talvena hyväksytty Hermanninrannan ase-
makaava tulee säilyttämään vähän villiä elämäänsä 
elävän joutomaan, ruderaatin, osana tulevaa puistoa, 
ja kuinka samalla kaava-alueella on päätetty luopua 
osasta kadunvarsipysäköintiä ja tehdä tilaa katupuille.
 
Kun kirjoitan tätä, Kalasatamassa asuu jo yli 10 000 
asukasta. Kaupunginosa on tässä vaiheessa noin Liek-
san kokoinen asukasluvultaan, mutta valmistuessaan 
se tulee olemaan selvästi suomalaisten kuntien keski-
arvoa suurempi asukkaidensa määrällä mitattuna.
 
Kalasatama on monella tavalla eteenpäin katsovien 
edelläkävijöiden kaupunginosa. Alueella on kokeiltu 
niin ensimmäistä kertaa äideiksi tulleiden vertaistukea 
kuin muuten hävikiksi päätyvän ravintolaruuan myyn-
tiä puhelinsovelluksen kautta. Alueen prosenttitaide ei 
ole vain veistoksia tai maalauksia vaan se on ollut sir-
kustaidetta ja tanssia, esityksiä, jotka jäävät elämään 
ihmisten muistoissa ja paikan hengessä. Kalasatamas-
sa on pilotoitu ilmastotavoitteiden kannalta olennai-
sia energiatehokkuuden ja energian varastoinnin rat-
kaisuja. Helsingissä olemme asettaneet ensimmäisenä 
suomalaisena kuntana tavoitearvon rakennusten koko 
elinkaaren hiilijalanjäljelle. Tätä päätöstä pohjusti 
juuri Kalasataman Verkkosaaressa käyty kilpailu, jos-
sa hankkeita arvioitiin sekä arkkitehtuurin että mata-
lan hiilijalanjäljen näkökulmasta. Nyt kolme korttelia 
eri puolilla Kalasatamaa on varattu hankkeille, jotka 
toteuttavat kilpailun tuloksia, hankkeille, jotka tulevat 
muuttamaan suomalaista rakennusalaa pysyvästi.

 
Kalasatama jatkaa kasvuaan. Tätä kirjoittaessani Hel-
singin kaupungin vuokra-asuntojen uuteen kohtee-
seen Sompasaaressa on haku auki. Kalasatamassa on 
niin kaupungin vuokra-asuntoja, asumisoikeusasun-
toja, vapaarahoitteisia omistusasuntoja, vapaara-
hoitteisia vuokra-asuntoja kuin opiskelija-asuntoja ja 
senioriasuntoja. Muuta kieltä kuin suomea tai ruotsia 
äidinkielenään puhuu noin 15 prosenttia kalasatama-
laisista, mikä on lähellä koko Helsingin keskiarvoa. 
Lapsia taas on enemmän kuin tyypillisillä helsinkiläi-
selle asuinalueella.
 
Kasvavan kaupunginosan yksi tärkeä merkkipaalu 
saavutetaan syksyllä, kun Kalasataman uusi kirjasto 
tullaan avaamaan Redissä. Tämä kirjasto tulee pai-
nottamaan lasten ja nuorten kirjallisuutta – mikä 
olisikaan parempi valinta tulevaisuuteen katsovalle 
kaupunginosalle.

Anni Sinnemäki
kaupunkiympäristön apulaispormestari
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SUVILAHTI
Sörnäisten satama-alueen teollisuusmiljöö osana Hel-
singin ja Suomen teollista historiaa on kulttuuria jo 
itsessään. Alueella säilyneet Suvilahden vanhan voi-
malaitoksen vuonna 1909 valmistuneet rakennukset 
ovat arkkitehtonisesti myöhäisjugendia. Nykyisin ne 
tunnetaan Suvilahden kulttuurikeskuksena, joka toi-
mii kotina monille taide- ja kulttuurialan toimijoille. 
Kesäisin alueella järjestetään erilaisia kursseja, tapah-
tumia ja festivaaleja, joista osa houkuttelee vierailijoi-
ta kauempaakin.

RUOKAKULTTUURI
Kalasatama tunnetaan myös lihanjalostuksen ja elin-
tarvikkeiden tukkukaupan perinteistään. Tukkutoril-
ta voi edelleen ostaa korkealaatuisia elintarvikkeita 
sekä kasviksia ja kukkasia. Entisen teurastuslaitoksen 
alueella toimii nykyään Teurastamo, jonka monipuo-
lisissa tiloissa asukkaat voivat rentoutua vuoden ym-
päri.  Teurastamon pihalla järjestetään myös kaikille 
avoimia tapahtumia.

Kalasatama on luova ja kokeileva kulttuurin kehto, jossa on runsaasti tilaa taiteelle ja tapahtumille. Alueella 
on sekä väliaikaista että pysyvää ympäristötaidetta, joka lisää asukkaiden ja työntekijöiden viihtyvyyttä. Taide-
teokset sijoittuvat julkisiin tiloihin, katualueille ja puistoihin luoden kaupunginosaan taiteellista ja kulttuurista 
ulottuvuutta. 
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Toimimme aktiivisesti Kalasataman alueen asukkai-
den ja alueella toimivien yhteisöjen hyväksi. Pyrimme 
yhdistämään ihmisiä, edistämään heidän etujaan ja 
lisäämään viihtyvyyttä alueella. Osallistumme myös 
kotikaupunkimme kehittämiseen ja otamme kantaa 
Kalasatamaa koskeviin kysymyksiin.

JÄSENEKSI LIITTYMINEN ON HELPPOA Holvi-verk-
kokaupan kautta. Voit liittyä jäseneksi maksamalla 
vuosittaisen jäsenmaksun 15 euroa tilisiirrolla tai va-
litsemalla kannatusjäsenyyden, joka maksaa 30 euroa 
henkilöjäsenille ja 100 euroa yhteisökannatusjäsenil-
le. Jäsenyyden maksamiseen tarvittavat tiedot löydät 
verkkosivuiltamme osoitteesta holvi.com/shop/kala-
satama tai voit tehdä normaalin tilisiirron seuraavilla 
tiedoilla:

TILINUMERO: FI90 7997 7997 4910 84
BIC/SWIFT: HOLVFIHH
VASTAANOTTAJA: Kalasataman asukasyhdistys ry
VIESTIKENTTÄÄN: etu- ja sukunimi, osoite ja 
sähköpostiosoite

 

  

  

Jäsenyyden myötä saat mahdollisuuden hyödyntää 
yhteistyökumppaniemme tarjoamia etuja, joista tiedo-
tamme erikseen. Liity joukkoomme ja tule mukaan vai-
kuttamaan Kalasataman kehitykseen!

ESITTEEN KUVAT:
Helsingin kaupunki
Helsingin kaupunginmuseo
Joni Alhonen
Sami Perttilä
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Tervetuloa eläinten 
saarelle, ihan naapuriin!
Olemme avoinna joka päivä.
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Sörnäisten rantatie 22 / Kaasutehtaankatu 1 
00540 Helsinki

suvilahtihelsinki suvilahdenkulttuurikeskus

www.suvilahti.fi

SUVILAHDEN  
KULTTUURI- 
KESKUS
- KEHITTYVÄN KAUPUNGINOSAN  
ELÄVÄ KOHTAUSPAIKKA Suvilahden kulttuurikeskus koostuu yhdeksästä 

rakennuksesta, kaupungin maamerkeiksi muodostuneista 
kahdesta kaasukellosta sekä 2,5 hehtaarin piha-alueesta. 
Paikan ovat ottaneet omakseen monenlaiset luovan alan 
ja kulttuuritoimijat, ja vuokralaisia löytyy aina kirjailijoista 
ja valokuvaajista keikkapaikkoihin ja kansalaisjärjestöstä 
esitystaiteeseen. Etenkin kesäisin Suvilahti täyttyy isoista 
ja pienistä yleisötapahtumista sekä kaupunkikulttuuri- ja 
musiikkifestivaaleista.

Suvilahtea ympäröivä Kalasataman kaupunginosa kasvaa 
ja kehittyy tulevina vuosina. Rakennustyöt vaikuttavat 
mm. kulttuurikeskuksen kulkureitteihin, mutta toiminta 
jatkuu normaalisti.  

Tulevaisuudessa Suvilahden alueella voidaan järjestää 
monipuolisia sisä- ja ulkotapahtumia ympäri vuoden.

Tervetuloa Suvilahteen!

Suvilahdessa tuotettiin noin sadan vuoden 
ajan kaasua ja sähköä kaupunkilaisille, kunnes 
2000-luvulla energian muoto vaihtui kulttuuriin. 
Ainutlaatuinen historiallinen teollisuusmiljöö 
on täynnä elämää: vaikutu sirkusesityksestä, 
poikkea lounaalle, tule harrastuksiin, korjaa 
pyörääsi samalla kun nautit kahvit tai tutustu 
pienpanimon toimintaan! 


